18 maiori (corr. cum Bottin)] minori ms.

19 subiectum vel (corr.)] om. ms. Bottin

20 supponat (corr. cum Bottin)] om. ms.

21 propositionis (corr.)] propositio ms. Bottin

22 quam (corr. cum Bottin)] om. ms.

23 illam (corr.)] illud ms. Bottin

24 ipsam (corr.)] ipsum ms. Bottin

1.3.1 Verbi gratia, sit b ista propositio:

Deus est,

et sit a illa:

Quelibet illarum est vera,

demonstrando²⁵ b et c propositiones, et sit c illa propositio:

Non quelibet illarum est vera,

demonstrando²⁶ a et b propositiones. Tunc subiectum et predicatum in a supponunt²⁷ pro b et c propositionibus et ideo ad hoc quod a sit oportet quod prius fuerint²⁸ b et c propositiones pro quibus supponit. Sed c non potest²⁹ esse nisi prius fuerint a et b propositiones, cum³⁰ subiectum et predicatum supponunt pro a et b, et ita sequitur quod a esset antequam esset, et eodem modo sequitur de omni insolubili tertii ordinis.

1.4 Quartus ordo convenit cum tertio in toto, hoc excepto, quod non requiritur³¹ insolubile quarti ordinis prius <esse>³² quam esset propositio pro qua subiectum vel predicatum [supponit]³³ illius insolubilis³⁴ supponit.

1.5 Quintus ordo est quando supponitur aliquem hominem dicere, proferre, audire vel videre solum unam propositionem cuius subiectum vel predicatum supponit pro complexo, ut posito quod Sortes dicat illam propositionem et nullam aliam [tunc]³⁵:

Sortes dicit falsum,

25 demonstrando (*corr.*)] demonstrato *ms*, demonstrate *Bottin*

26 demonstrando (*corr.*)] demonstrato *ms*, demonstrate *Bottin*

27 supponunt (*corr.*)] supponit *ms*.

28 fuerint (*corr.*)] fuit *ms*, sint *Bottin*

29 sed c non potest] non possunt *ms*, *om.* *Bottin*

30 cum] tamen *Bottin*

31 requiritur] sequitur *Bottin*

32 esse (*corr.*)] *om.* *ms.* *Bottin*

33 predicatum (*corr. cum Bottin*)] predicatum supponit *ms*.

34 insolubilis (*corr. cum Bottin*)] insolubile *ms*.

35 aliam (*corr.*)] aliam tunc *ms.* *Bottin*

vel videat illam et nullam aliam:

Sortes videt falsum.

- 1.6 Sextus ordo <est>³⁶ quando supponitur aliquem credere solum unam propositionem cuius subiectum vel predicatum supponit pro complexo, ut posito quod Sortes credat illam propositionem et nullam aliam:

Sortes decipitur.

- 2.0 Istorum autem sex³⁷ ordinum non debet aliquis casus admitti nisi solum casus de quarto et de quinto ordine.

- 2.1 Primus ordo: verum est; falsum est; nullum verum est; nullum falsum est; propositio est; necessarium est; possibile est; impossibile est; omnis propositio universalis est falsa; nulla propositio universalis est falsa; tantum exclusiva falsa est; nulla est exceptiva falsa nisi ista, demonstrando se ipsam.

- 2.2 Secundus ordo: non est ita sicut illa significat; hec est falsa et hec significat aliter quam est; hec non est vera: per nullum tempus fuit; hoc verum contradictorium illius est verum; deus est et tantum prima pars istius copulative est vera; deus est et quelibet copulativa est falsa; homo est asinus et nulla copulativa est vera.

- 2.3 Tertius ordo: quelibet istarum est vera, demonstrato a, c; et non quelibet istarum est vera, demonstrato a, b; et quodlibet a est simile b; Sortes decipitur vel contradictorium illius disiunctive est verum; nullus deus est vel <illa>³⁸ disiunctiva est vera.

- 2.4 Quartus ordo: quodlibet verum est aliquod istorum; ista sunt omnia vera; deus est et homo est asinus; tantum unum istorum est verum;

36 est (corr. cum Bottin)] om. ms.

37 sex (corr. cum Bottin)] sextus ms.

38 illa (corr.)] om. ms. Bottin

deus est et tantum ista est vera; homo est et tantum ista est propositio.

2.5 Quintus ordo: Sortes dicit falsum; Sortes non dicit verum; Sortes est mendax; Sortes est periurus; Sortes profert falsum.

2.6 Sextus ordo: Sortes decipitur; Sortes non decipitur; aliquis homo decipitur; aliquis homo decipitur et Sortes est ille.

3.0 Ad omnia insolubilia primi ordinis eadem et consimilis est responsio et omnium illorum et consimilium est eadem probatio.

3.1 Verbi gratia, ponatur quod a sit illa propositio:

Falsum est,

sic significando precise et quod nulla sit nisi illa. Isto posito, vel a est verum vel falsum; si dicatur quod est verum, igitur ita est totaliter sicut illa significat et illa precise significat quod falsum est, igitur falsum est. Et cum nulla propositio sit nisi a, sequitur quod a est falsum, igitur si a est verum, sequitur quod a est falsum. Si dicatur quod a est falsum, tunc sic: a est falsum, igitur non est ita sicut illa significat et illa sic precise (f. 119r) significat, igitur <a est verum, igitur>³⁹ si a est falsum⁴⁰, sequitur quod a est verum⁴¹; et consimili modo arguitur de omni insolubili primi ordinis.

3.2 Pro solutione dicitur negando casum sive sit insolubile primi ordinis sive secundi⁴², sive tertii, diversa tamen causa est assignanda⁴³ pro impossibilitate casus in una quam in alia.

3.2.1 Causa quare casus de insolubili primi ordinis <est>⁴⁴ impossibilis est

39 a est verum, igitur (corr.)] *om. ms. Bottin*

40 falsum (corr.)] *verum ms. Bottin*

41 verum (corr.)] *falsum ms. Bottin*

42 secundi] *secundi ordinis Bottin*

43 assignanda] *assignando Bottin*

44 est (corr. cum Bottin)] *om. ms.*

quia propositio illa non potest esse nisi alia sit, cum ista convenire debeat subiecto vel predicato illius insolubilis, cum⁴⁵ subiectum vel predicatum propositionis est terminus supponens⁴⁶ pro complexo, sicut prius est argutum.

3.2.2 Causa quare <casus>⁴⁷ de insolubili secundi ordinis est impossibilis est hec, quia proponitur quod ipsamet propositio per eius subiectum vel predicatum demonstraretur et hoc est impossibile, quia si illa demonstraretur ut est propositio, [quia]⁴⁸ tunc sequitur⁴⁹ hoc impossibile, quod ista propositio esset⁵⁰ antequam esset. Et hoc modo negando casum responderetur ad omnia insolubilia secundi ordinis.

3.3 Exemplum tertii ordinis: sit a ista:

Deus est,

et b ista:

Quelibet istarum est vera,

demonstrando illam:

Deus est

<et c>⁵¹, et sit c ista:

Non quelibet istarum est vera,

demonstrando a et b, sic significando precise. Isto posito, vel b est verum vel falsum. Si verum, igitur ita est sicut totaliter⁵² ista significat et ista totaliter significat quod quelibet istarum est vera, demonstrando a, c, igitur c est verum, igitur ita est totaliter sicut illa significat; et illa si-

45 cum] tamen *Bottin*

46 supponens] suppositionis *Bottin*

47 casus (*corr. cum Bottin*)] *om. ms.*

48 propositio (*corr. cum Bottin*)] propositio quia *ms.*

49 sequitur] ponitur *Bottin*

50 esset (*corr. cum Bottin*)] esse *ms.*

51 et c (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

52 sicut totaliter] *inv. Bottin*

gnificat quod non quelibet istarum est vera, demonstrando a et b, igitur altera istarum est falsa; non a, igitur b et sic sequitur quod si b est verum, b est falsum.

Si dicatur quod b est falsum, igitur non quelibet istarum est vera, demonstrando a, b; et c sic precise significat, igitur c est verum. Tunc sic; c est verum et a est verum, igitur quelibet istarum est vera, demonstrando a, c; et b sic precise significat, igitur b est verum; igitur si b est falsum⁵³, b est verum⁵⁴. Et consimiliter probantur omnia insolubilia tertii ordinis.

ad 3.3 Ad illud respondeo et dico negando casum; et datur hec regula: quandoque ponitur casus de insolubili tertii ordinis negatur casus propter istam causam, quia sequitur quod illa propositio esset antequam esset, sicut patet de b et c in casu posito, quia ex quo in b est compositio pro a, c, oportet quod prius naturaliter sint a, c quam b sit, et antequam c propositio sit oportet quod b propositio sit, quia in c fit compositio pro b, et sic sequitur quod tam a tam c quam b essent antequam essent, quod est impossibile.

Et idem universaliter concluditur in omni casu de insolubili tertii ordinis.

3.4 Exemplum quarti ordinis: sit a illa propositio

Deus est,

et b ista:

Homo est animal⁵⁵,

et c illa universalis:

Quodlibet verum est aliquod istorum,

53 falsum (*corr.*)] verum *ms. Bottin*

54 verum (*corr.*)] falsum *ms. Bottin*

55 animal (*corr.*)] asinus *ms. Bottin*

demonstrando a, b sic significando precise. Et ponatur quod non sint plures propositiones quam iste tres. Isto posito, vel c est verum vel falsum.

3.4.1 Si verum, igitur ita est totaliter sicut illa significat et illa significat quod quodlibet verum est aliquod istorum, demonstrando a, b, igitur sic est quod quodlibet verum est aliquod istorum. Tunc sic: quodlibet verum est aliquod istorum, c est verum, igitur c est aliquod istorum. Consequens est contra casum.

3.4.2 Si dicatur quod c est falsum, tunc sic: a verum est et est aliquod istorum, et b verum est <et est>⁵⁶ aliquod istorum, et non est verum quod non est a vel b, igitur quodlibet verum est aliquod istorum, c est verum, igitur c est aliquod istorum. Consequens est⁵⁷ contra casum.

3.4.2.1 Item arguitur sic: quodlibet verum est aliquod istorum et c sic precise significat, igitur c est verum. Consequens contra datum.

Et ita arguitur de omni insolubili quarti ordinis.

ad 3.4 Ad illud respondeo, et admitto casum et concedo quod c⁵⁸ est verum. Et tunc ad argumentum: 'quodlibet verum est aliquod istorum, et c est verum, igitur c est aliquod istorum', ad illud argumentum et consimile duplex potest fieri responsio. Similiter⁵⁹ de quolibet casu insolubili quarti ordinis.

ad 3.4.1 Prima responsio est negare illam consequentiam; et si sic: sequitur quia⁶⁰ est sillogismus in darii, negatur et causa est quia non pro eodem supponit ille terminus 'verum', qui est medius terminus in minori et in

56 et est (*corr. cum Bottin*)] *om. ms.*

57 est] *om. Bottin*

58 c (*corr.*)] *b ms. Bottin*

59 similiter] *similis Bottin*

60 quia (*corr.*)] *quod ms. Bottin*

maiori, quod requiritur. In maiori enim⁶¹ <non>⁶² supponit ille terminus 'verum' pro c, et significat sic quod talis universalis est vera:

Quodlibet verum est aliquod istorum,

demonstrando a et b. Et ideo sicut argumentum non valet:

Quelibet talis, 'Deus est', et quelibet talis, 'Homo est animal', <que>⁶³ significant precise sicut est, est aliquod istorum, sed ista universalis est vera 'Quodlibet verum est aliquod istorum'⁶⁴, demonstrando a et b, igitur <ista>⁶⁵ universalis est aliquod istorum, demonstrando a et b,

nec valet hoc argumentum cum quo convertitur.

3.4.1 Alia est responsio et est illa: distinguendo ex eo quod in singulari significat quod quodlibet verum est aliquod istorum, demonstrando a, b, sic ille terminus 'verum' solum supponit pro a et b, et sic quod non est antecedens; vel ille terminus 'verum' significat a, b, c, et <sic> neganda est minor, quod quodlibet verum est aliquod istorum, demonstrando a, b, quia c verum non est aliquod istorum, demonstrando a, b.

Et consimili modo respondetur ad omnia insolubilia quarti ordinis.

3.5 Exemplum quinti ordinis: pono quod Sortes dicat illam propositionem et nullam aliam:

Sortes dicit falsum,

sic significando precise, que sit a. Isto posito, vel dicit Sortes verum vel falsum.

3.5.1 Si verum et nullam aliam dicit nisi a, igitur a est verum. Tunc sic: a est

61 enim] nam *Bottin*

62 non (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

63 que (*corr. cum Bottin*)] *om. ms.*

64 sed ista universalis est vera quodlibet verum est aliquod istorum] *om. Bottin*

65 ista (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

verum, igitur totaliter est sicut ipsa significat, et ista significat quod Sortes dicit falsum, igitur Sortes dicit falsum, igitur si Sortes dicit verum, Sortes dicit falsum.

3.5.2 Si conceditur quod Sortes dicit falsum et a sic precise significat, igitur a precise significat <sicut>⁶⁶ est et per consequens a est verum. Et si sic, cum Sortes nichil aliud dicat nisi a, sequitur quod Sortes dicit verum; igitur si Sortes dicit falsum, Sortes dicit verum.

ad 3.5 Ad illud respondeo admittendo casum et concedendo⁶⁷ quod Sortes dicit falsum.

ad 3.5.2 Et tunc ad argumentum quando arguitur:

Sortes dicit falsum et a sic precise significat quod Sortes dicit falsum, igitur a est verum, nego consequentiam. Et ita respondetur ad omne insolubile⁶⁸ quinti ordinis admittendo totum usque quo deveniat ad illud argumentum iam negatum vel consimile ei, quod⁶⁹ (f. 119v) debet negari. Causa quare talis consequentia non valet est ista, quia in a propositione predicatum⁷⁰ est terminus supponens⁷¹ pro complexo et nullus talis terminus potest supponere pro illa cuius est subiectum vel predicatum, ideo oportet quod supponat pro alia⁷² quacumque propositione. <Si pro>⁷³ alia ab illa:

Sortes dicit falsum⁷⁴

supponit illud predicatum 'falsum' in illa propositione:

66 sicut (*corr. cum Bottin*)] *om. ms.*

67 concedendo (*corr. cum Bottin*)] *concedo ms*

68 omne insolubile] *omnia insolubilia Bottin*

69 consimile ei quod (*corr.*)] *consimilem ii ms., consimile illi Bottin*

70 predicatum (*corr.*)] *subiectum ms. Bottin*

71 supponens] *suppositionis Bottin*

72 alia] *om. Bottin*

73 Si pro (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

74 falsum] *falsum si Bottin*

Sortes dicit falsum,
falsa est illa propositio:

Sortes dicit falsum,
quia significat Sortem dicere propositionem quam non dicit. Signetur⁷⁵
igitur tunc illa propositio pro qua supponit iste terminus 'falsum', vel
sibi simile, ut illa propositio:

Homo est asinus,
tunc manifestius apparebit defectus argumenti negati, ut si arguitur:

Sortes dicit talem propositionem falsam 'Sortes dicit talem propo-
sitionem "Homo est asinus"', significantem aliter quam est, que
significat precise quod Sortes dicit talem propositionem 'Homo
est asinus', significantem aliter quam est, igitur talis propositio si-
gnificat precise sicut est,
manifestius est quod consequentia non valet quia antecedens est verum
et consequens falsum, posito quod Sortes dicat solum:

Sortes dicit talem propositionem: Homo est asinus,
significando aliter quam significando sic precise, sed primum⁷⁶ argu-
mentum convertitur cum isto, ideo primum argumentum non valet.

3.5.2.1 Aliud est argumentum simile quoddam modo huic argumento, cui dif-
ficilius, ut apparet, respondetur; et hoc est argumentum:

sic <est>⁷⁷ quod Sortes dicit falsum, et a sic precise significat⁷⁸,
igitur <a>⁷⁹ significat precise sicut est.

ad 3.5.2.1 Ad argumentum illud et consimile respondetur concedendo consequen-

75 signetur] significat *Bottin*

76 primum (*corr.*)] ipsum *ms. Bottin*

77 est (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

78 precise significat] *inv. Bottin*

79 a (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

tiam et dubitando antecedens; et tunc debet queri⁸⁰ utrum idem⁸¹ modus demonstretur⁸² per ly 'sic' in maiori et in minori. Et si dicatur quod sic, adhuc queritur utrum in maiori demonstretur⁸³ modus, demonstrando a, significat precise vel non⁸⁴. Si dicatur quod sic, tunc conceditur consequentia et negatur antecedens, scilicet maiorem, scilicet quod 'sic est quod Sortes dicit falsum', quia ex quo a est falsum primo modo significans, et nullus primus modus⁸⁵ est, ideo non <est> sic, demonstrando modum⁸⁶ quod a significat.

Sed <si>⁸⁷ non demonstratur idem in maiori et minori, tunc non valet consequentia. Si enim⁸⁸ sic arguitur: 'Sortes dicit falsum, et omni modo quo a significat Sortem dicere falsum, Sortes dicit falsum, igitur a significat precise sicut est', [et]⁸⁹ ista consequentia est bona, sed minor est falsa, quia Sortes non dicit falsum, quia significat precise Sortem dicere falsum, sicut patet ex predictis.

Consimilem enim⁹⁰ consequentiam oporteret facere in omni insolubili quinti ordinis ad concludendum ipsum esse verum.

3.6 Exemplum sexti ordinis: ponatur quod Sortes credat illam propositionem et nullam aliam:

Sortes decipitur,

significando precise. Isto posito, per idem argumentum probatur illam

80 queri (*corr. cum Bottin*)] *questio ms.*

81 idem (*corr.*)] *iste ms. Bottin*

82 demonstretur] *debetur ms. Bottin*

83 demonstretur] *debetur ms. Bottin*

84 precise vel non (*corr.*)] *pro tali non ms., pluraliter(?) numero Bottin*

85 nullus - modus] *nullo primo modo ms. Bottin*

86 modum (*dub. ms*)] *maiolem Bottin*

87 si (*corr.*)] *om. ms. Bottin*

88 enim] *nam Bottin*

89 est (*corr.*)] *est et ms. Bottin*

90 enim] *nam Bottin*

esse veram et falsam.

ad 3.6 Ad illam respondetur negando casum pro particula ista, quod Sortes credat istam et nullam aliam. Et causa est ista, quia Sortes non potest credere se esse deceptum nisi [aliquis]⁹¹ sciat aliquod esse verum pro nunc quod prius credidit esse falsum, vel quod nunc sciat⁹² aliquid esse falsum quod prius credidit esse verum.

Hoc idem apparet per communem modum⁹³ loquendi, quia si aliquis dixerit se esse deceptum et queritur ab eo:

Quare es tu deceptus?,

respondetur sic:

Ego credidi sic vel sic,

referendo⁹⁴ actum suum ad prius creditum. Et nullus dicit se decipi propter actum credendi quem habet, sed propter actum credendi⁹⁵ quem habuit. Et isto modo fiet responsio ad omnia insolubilia sexti ordinis.

Expliciunt insolubilia magistri Johannis de Dulminton sub compendio accepta secundum usum Oxonie.

91 nisi (*corr. cum Bottin*)] nisi aliquis *ms.*

92 sciat (*corr.*)] stat *ms. Bottin*

93 idem apparet per communem modum (*corr.*)] apparet per idem modum *ms. Bottin*

94 referendo (*corr.*)] referendi *ms. Bottin*

95 credendi (*corr.*)] demonstrandi *ms. Bottin*

Anonymous, An Epitome of John Dumbleton's Solution to Insolubles according to the Oxford usage

- 1.0 I intend in the present ⟨work⟩ to divide insolubles or scenarios (*casus*) of insolubles into six groups (*ordines*). Its group more readily provides for the major part the response to any insoluble scenario proposed.
- 1.1 The first group is when it is assumed that there is only one proposition of some sort, whose subject or predicate supposits for a (propositional) complex (*complexum*).⁹⁶
- 1.2 The second group assumes that some proposition is referred to by its own subject or predicate.
- 1.3 The third group is when it is assumed that some proposition exists whose subject or predicate supposits for some proposition or propositions which will be required to exist naturally-before its subject or predicate supposits for those propositions; nor indeed could that proposition or those propositions for which the subject or predicate of the proposition supposits exist naturally-before that proposition, whose subject or predicate supposits for this proposition or those propositions, existed, so that briefly in every scenario of the third group it follows that the proposition exists before it exists.
- 1.3.1 E.g., let B be the proposition
 God exists,
and let A be
 Each of these is true,